АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021    г. Минусинск    № 899 - п

О признании победителей районного соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий района к профессиональному празднику

«День работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности» в 2021 году»

Рассмотрев материалы по подведению итогов соревнования среди

работников и специалистов сельскохозяйственных предприятий к

профессиональному празднику «День работников сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности», представленные Отделом сельского

хозяйства администрации Минусинского района, руководствуясь ст. 29.3, 31

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителей районного соревнования по итогам весенне-

полевых работ с вручением денежной премии, согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Признать победителей районного соревнования добившихся

наивысших результатов и выполнивших условия соревнования с вручением

наград и денежной премии, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия,

посвященного подведению итогов районного соревнования к

профессиональному празднику «День  работника  сельского  хозяйства  и

перерабатывающей  промышленности»  в  2021 года согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

4.  Провести  10  декабря 2021 года в 11.00  в сельском Доме культуры

с. Селиваниха праздник чествования передовиков сельскохозяйственного

производства, посвященный Дню работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности.

5. Финансовому управлению администрации Минусинского района

(Бутенко) обеспечить финансирование в рамках средств, предусмотренных

на проведение районных конкурсов и смотров, в соответствии с решением

Минусинского районного Совета депутатов от 23.12.2020 года № 23 «О

районном бюджете на 2020 год и плановый период 2022-2023 годов».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе

«Сельское хозяйство», подраздел «НПА».

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип главы района  А.В. Пересунько

Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 11.11.2021 № 899 - п

Победители районного соревнования

по итогам весенне-полевых работ с вручением денежной премии

Среди механизаторов на бороновании:

Фоминского Александра Викторовича, ООО «Ничкинское», К-744, Stellar 22,

выполнившего с начала полевых работ - физических 2766 га, условных 364 га, занявшего

1 место, премия 4000 рублей;

Выдра Максима Павловича, ЗАО «Искра Ленина», К-742, КСУ-11 «Алтай»,

выполнившего с начала полевых работ - физических 7162 га, условных 335 га, занявшего

2 место, премия 3000 рублей;

Парамонова Сергея Ювинальевича, ЗАО «Искра Ленина», К-701, сцепка борон СГ

21*1, выполнившего с начала полевых работ - физических 6962 га, условных 325 га,

занявшего 3 место, премия 2000 рублей.

Среди механизаторов на культивации:

Костюка Константина Константиновича, ЗАО «Искра Ленина», К-742, КСУ-11

«Алтай», выполнившего с начала полевых работ - физических 2597 га, условных 356 га,

занявшего 1 место, премия 4000 рублей;

Выдра Павла Ивановича, ЗАО «Искра Ленина», New-Holland T 9040, Landmaster-

12200, выполнившего с начала полевых работ - физических 2920 га, условных 286 га,

занявшего 2 место, премия 3000 рублей;

Апуневич Андрея Сергеевича, ЗАО «Искра Ленина», New-Holland Т 9040,

Landmaster-12200, выполнившего с начала полевых работ - физических 2900 га, условных

284 га, занявшего 3 место, премия 2000 рублей.

Среди механизаторов на дисковании:

Фоминского Александра Викторовича, ООО «Ничкинское», К-744, АДС-6,

выполнившего с начала полевых работ – физических 2300 га, условных 365 га, занявшего

1 место, премия 4000 рублей;

Девитайкина Ивана Алексеевича, ООО «Тигрицкое», К-744, БДМ-8*2,

выполнившего с начала полевых работ – физических 1782 га, условных 349 га, занявшего

2 место, премия 4000 рублей.

Среди механизаторов на внесении минеральных удобрений:

Мурикова Николая Васильевича, ЗАО «Искра Ленина», МТЗ-892, RCW 5500,

выполнившего с начала полевых работ - физических 1880 га, условных 235 га, занявшего

1 место, премия 4000 рублей;

Худакова Александра Александровича, ЗАО «Искра Ленина», МТЗ-82.1, RCW

5500, выполнившего с начала полевых работ - физических 1760 га, условных 220 га,

занявшего 2 место, премия 3000 рублей;

Иваненко Анатолия Ивановича, ООО «Ничкинское», МТЗ-923, MXL-3000,

выполнившего с начала полевых работ - физических 1816 га, условных 143 га, занявшего

3 место, премия 2000 рублей.

Среди механизаторов на посеве зерновых, кормовых и технических культур:

Полежаева Антона Александровича, ООО «Ничкинское», К-744, КПК 990,

выполнившего с начала посевных работ - физических 3040 га, условных 2171 га,

занявшего 1 место, премия 5000 рублей;

Оловникова Константина Николаевича, ООО «Ничкинское», К-744, Citan,

выполнившего с начала посевных работ - физических 1946 га, условных 1390 га,

занявшего 2 место, премия 4000 рублей;

Рудика Андрея Алексеевича, ЗАО «Искра Ленина», New-Holland T 9040, сеялка

«Horsch Агро союз» ATD-11,35, выполнившего с начала посевных работ - физических

3057 га, условных 1323 га, занявшего 3 место, премия 3000 рублей.

Среди механизаторов на посеве кукурузы:

Африкантова Антона Павловича, ЗАО «Искра Ленина», МТЗ-922, сеялка Gaspardo,

выполнившего с начала посевных работ - физических 482 га, условных 790 га, занявшего

1 место, премия 4000 рублей;

Кольчурина Николая Семеновича, ООО «Тигрицкое», МТЗ-82, сеялка СТВ-8,

выполнившего с начала посевных работ - физических 327 га, условных 760 га, занявшего

2 место, премия 3000 рублей;

Неговора Михаила Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», МТЗ-922, сеялка Gaspardo,

выполнившего с начала посевных работ - физических 445 га, условных 730 га, занявшего

3 место, премия 2000 рублей;

Неговора Григория Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», сеялка Gaspardo,

выполнившего с начала посевных работ - физических 445 га, условных 730 га, занявшего

3 место, премия 2000 рублей.

Среди механизаторов на прикатывании посевов:

Стрельникова Дениса Петровича,ООО «Ничкинское», МТЗ-892, ККЗ-9Б,

выполнившего с начала посевных работ - физических 2100 га, условных 3442 га,

занявшего 1 место, премия 4000 рублей;

Богданова Сергея Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», К-701, полевой каток

«Gambridge» Maximus, выполнившего с начала посевных работ - физических 3240 га,

условных 2204 га, занявшего 2 место, премия 3000 рублей.

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района А.И. Ходыкина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Минусинского района

от 11.11.2021 № 899 - п

Победители районного соревнования добившихся наивысших результатов

и выполнивших условия соревнования

В номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве» по наивысшей

урожайности зерновых и зернобобовых культур среди хозяйств - (53,0 ц/га) ООО «Агро-

Альянс-Сибирь», генеральный директор Смирнов Денис Владимирович, вручить диплом

и кубок победителя.

В номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве» по наивысшей

урожайности зерновых и зернобобовых культур среди индивидуальных

предпринимателей, крестьянских фермерских хозяйств, (62,7 ц/га) ИП Смирнова Н.В.,

индивидуальный предприниматель Смирнова Наталья Владимировна, вручить диплом и

кубок победителя.

Среди механизаторов на обмолоте зерновых:

Африкантова Антона Павловича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего на

комбайне Acros-550, 45230 ц (35062 у.е.), занявшего 1-е место, вручить диплом и

денежную премию 10000 рублей;

Парамонова Сергея Ювинальевича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего на

комбайне Acros-550, 38018 ц (29471 у.е.), занявшего 2-е место, вручить диплом и

денежную премию 9000 рублей;

Худакова Александра Александровича,  ЗАО «Искра Ленина», намолотившего на

комбайне Acros-550, 36084 ц (27972 у.е.), занявшего 3-е место, вручить диплом и

денежную премию 8000 рублей.

Среди механизаторов на обмолоте зерновых в возрасте до 30 лет:

Реукина Виктора Николаевича ООО «Ничкинское»», намолотившего на комбайне

Вектор-410, 20429 ц (20429 у.е.), вручить денежную премию 8500 рублей.

Среди механизаторов на заготовке зеленой массы:

Неговора Михаила Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», на «JAGUAR-830»,

выдавшего 31063 т. (30755 у.е.), занявшего 1-е место, вручить ленту диплом и денежную

премию 8000 рублей;

Неговора Григория Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», на «JAGUAR-810»,

выдавшего 30492 т. (30492 у.е.), занявшего 2-е место, вручить диплом и денежную

премию 7000 рублей;

Пальцева Михаила Юрьевича, ООО «Тигрицкое», на Дон-680М, выдавшего

14681,6 т. (14681,6 у.е.), занявшего 3-е место, вручить диплом и денежную премию 6000

рублей.

Среди механизаторов на вспашке зяби:

Фоминского Александра Викторовича ООО «Ничкинское», на тракторе К-739

АРЕС ТХЛ 6,0, ПЛН-8-35 2810 га (424,5 у.е.), занявшего 1-е место, вручить диплом и

денежную премию 8000 рублей;

 Скрипкина Владимира Владимировича, ЗАО «Искра Ленина», на тракторе New-

Holland T 9040, Landmaster 12200, ПЧ-6ПК, Rubin 800, Servo 6,5 3063 га (391,1 у.е.),

занявшего 2-е место, вручить диплом и денежную премию 7000 рублей;

Костюка Константина Константиновича ЗАО «Искра Ленина», на тракторе К-742,

ПГ - 5НС 1782 га (336,2 у.е.), занявшего 3-е место, вручить диплом и  денежную премию

6000 рублей.

Среди водителей на перевозке сельскохозяйственных грузов:

Автаев Алексей Викторович, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 45143-15, 278215 т/км

(163655 у.е.), занявшего 1-е место вручить диплом и  денежную премию  8000 рублей;

Грошев Андрей Викторович, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 4528-10, 269779 т/км

(158693 у.е.), занявшего 2-е место вручить диплом и  денежную премию 7000 рублей;

Слюсаренко Сергей Александрович, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 646073, 261202

т/км (153648 у.е.), занявшего 3-е место вручить диплом и денежную премию 6000 рублей.

Отметить положительную работу на уборочных работах по обеспечению бесперебойной

работы и вручить денежные премии по 3500 рублей:

Баяндину Виктору Александровичу, сторожу ЗАО «Искра Ленина»;

Дмитриевцеву Петру Васильевичу, трактористу-машинисту ЗАО «Искра Ленина»;

Жмурева Александра Викторовича,  слесаря машино-тракторной мастерской ООО

«Тигрицкое»;

Зайцева Евгения Александровича, рабочего зерносклада ООО «Тигрицкое»;

Красикову Алексею Анатольевичу, аппаратчику обработки зерна ООО «Заря»;

Корфуненко Андрею Никифоровичу, рабочему зерносклада ЗАО «Искра Ленина»;

Неделиной Елене Анатольевне, инспектору отдела кадров ООО «Тигрицкое»;

Онопко Людмилу Юрьевну, кладовщика ООО «Мельник»;

Романову Сергею Евгеньевичу, трактористу-машинисту  ИП Глава КФХ Романова

В.А.;

Сашко Андрею Михайловичу, разнорабочему  ИП Глава КФХ Собирова С.Б.;

Цитцер Ирине Ивановне, главному бухгалтеру ООО «Мельник»;

Элтеко Александре Степановне, рабочей ОПХ «Минусинское».

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                            А.И. Ходыкина

Приложение № 3

к постановлению администрации

Минусинского района

от 11.11.2021 № 899 - п

Смета расходов на проведение мероприятия, посвященного подведению итогов

районного соревнования к профессиональному празднику «День работника сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2021 года.

Наименование Количество

ЭКР Сумма,

руб.

Премирование

работников

8 чел. * 4000,00

6 чел. * 3000,00

5 чел. * 2000,00

1 чел. * 5000,00

1 чел. * 10000,00

1 чел.  * 9000,00

4 чел. * 8000,00

1 чел. * 8500,00

3 чел. * 7000,00

3 чел. * 6000,00

12 чел. * 3500,00

0296 205 500,00

Приобретение расходных

материалов

 0346 9911,00

Приобретение подарков  0349 13 900,00

ИТОГО:   229 311,00

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                            А.И. Ходыкина